ut leuiori & non magni momenti custodia indigentis. Siquidem ea ex parte haudquaquam murus flumine subterlabente poterat oppugnari. Cōstantianus itaque nullum eā hostes insultum facilius ratus, haud sat validis ibidem custodiis positis, quum perpauci sibi milites essent, maiorem eorum partem necessariis admodum in locis distribuit, nam ad hominum summum millia quinque imperatoris exercitus in obsidionis huius principio ad urbem conuenerat. Vnde Constantianus, quum ei nunciaretur hostes transitum per flumen tentare, muro illi diffusus, qui ad fluviū erat cunctis paucis ipse & statim opitulatum contendit, maiore militum multitudine iussa portam imprimis, & in sepulchro ipso præsidium diligentius custodiare. Gothi interea Aureliam portam Adrianiq; mollem sine ullis machinationibus confestim invadunt, scalas tamen ingenti copia inferentes, multitudine sagittarum immissa, facile in dubium hostes deducere, & trepidationem inferre, atq; adeò ut paruo molimine, præ custodum paucitate, potiri se præsidio posse existimarent. Prælatis itaque Per Adriascutis, Persicis nihil inferioribus, ad mœnia succendi melè urbs debant, & hostes frustrati quam proximè subierūt. *Propriæ captiæ*  
Sub porticum nanq; ad sacrâ Apostoli Petri perti-

*Constantianus*  
ni error bellicus. Nec enim dicendū est, non puerabam.

*Gothorum audacia.*

nentem tum ædem, latantes hi venerant: inde  
quum de improviso comparuissent, rem ita aggre-  
diuntur, vt nec balista quidē Romani custodes vii  
in hostes possent, non enim in nimium subeuntes,  
telura immittere tormentūmve poterant, nec illis

*Valida Go-*  
*thorum in-*  
*prosso.*

vt scutatis obesse. Sed postquam validius Gothi in-  
cubuerent, & creberrima sagittarum immissione pro-  
pugnacula infestando admoturi iam erant ædificiis  
scalas, vndeque fere circumuentis iam omni-  
bus, qui de mole pugnando se quebātur, aliquandiu  
Romanis iniectus est terror, de salute iam despe-  
rantibus, quandoquidem sese ac moenia defensare,

*Gothi* *st.* *vt erat necesse, haudquaquam iam possent: commu-*  
*nuarum fra-*  
*ni tamen consensu, distractis marmoreis illis va-*  
*gamentis re-*  
*stisq; simulacris, ex eōrum fragmentis ingentia fa-*  
*siciuntur.* *xa in hostium capita superne deuoluunt. Gothi ve-*  
*fortiter &* *rō percussi oppugnationem remittunt, hisque sen-*  
*prudenter &* *sim cedentibus, victoria potiti Romani, & viribus*  
*manī. Pra-* *suis iam sati confisi, clamore ingenti sublato, jacu-*  
*stat enim lis saxisque in hostes crebro demissi, hos demum*  
*marmoreas* *vt victos propellunt, tormentisque barbaros inse-*  
*flatus com-*  
*stanto, maximam in trepidationem egere, & si ad*  
*minuere &* *breue quoquis armorum genere hos impetrissent.*  
*hostem ma-*  
*chinis & te-*  
*lamque & Cōstantianus perterrefactis fugatisque,*  
*lis preciosissi-*  
*qui transiit fluminis pertentassent, redierat, non*  
*fimis repelle-*  
*re, quam vi-*  
*ta & liber-*  
*zari publica-*  
*atque priua*  
*essent. Ad portam verò Pancratianam, quæ trans*  
*ta facere ia-*  
*duram.*